
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  26 del Reg. 

Data 21.02.2005 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto “Lavoriamo insieme al Comune” 
presentato dalla Scuola Media Statale “L. Amat” di Sinnai 
nell’ambito delle attività didattiche programmate per l’A.S. 
2004/2005. Finanziamento dell’iniziativa. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Ventuno del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE la Scuola Media Statale “L. Amat” di Sinnai ha presentato a questa Amministrazione 
Comunale, con nota prot. N° 250/Q1 del 27.01.2005, il progetto “Lavoriamo insieme al Comune” 
composto dai seguenti sotto progetti: 

1) Per una cultura della sicurezza 
2) Corso di Educazione Stradale; 
3) Corso di Educazione alla convivenza civile 

ed ha richiesto un finanziamento per la somma complessiva di € 2.400,00; 
 
ATTESO CHE la richiesta suddetta è motivata dalla necessità di garantire obbligatoriamente, a seguito 
dell’introduzione del patentino per l’abilitazione all’uso dei ciclomotori, l’attivazione di corsi di 
educazione stradale a favore degli studenti quattordicenni; 
 
PRECISATO CHE l’iniziativa della scuola media suddetta risulta essere apprezzabile per gli obiettivi 
che intende raggiungere in termini integrati in quanto associa al corso di abilitazione all’uso del 
ciclomotore anche due interventi finalizzati all’acquisizione di una coscienza della sicurezza e della 
convivenza civile; 
 
RITENUTO di dover procedere pertanto all’approvazione dell’iniziativa suddetta ammettendone il 
finanziamento pari al 90% di quanto richiesto e prevedendo che la restante parte, pari al 10%, provveda la 
scuola con risorse proprie di istituto; 
 

PROPONE 
 
E’ approvato il progetto denominato “Lavoriamo insieme al Comune” presentato dalla Scuola Media 
Statale “L. Amat” per un ammontare complessivo di €. 2.400,00 e composto dai seguenti sotto progetti: 

1) Per una cultura della sicurezza 
2) Corso di Educazione Stradale; 
3) Corso di Educazione alla convivenza civile 

 



Di assistere con finanziamento comunale il suddetto progetto per una somma di € 2.160,00 pari al 90% 
del costo complessivo del progetto; 
 
Di richiedere alla scuola proponente di finanziare con risorse proprie di istituto la restante somma di € 
240,00 pari al 10% del costo complessivo del progetto. 
La somma di € 2.160,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 6740 del Bilancio di Previsione 2005 in 
corso di approvazione; 
 
Di procedere a liquidare il suddetto contributo nel seguente modo: 

- Anticipazione del 80% a seguito del ricevimento degli atti di assunzione dell’impegno di spesa a 
carico delle risorse della scuola; 

- Saldo del 20% a seguito di rendicontazione dell’intero progetto 
 

Di trasmettere la presente deliberazione alla direzione scolastica interessata affinché provveda ad adottare 
gli atti di propria competenza. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

============= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 02.03.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 02.03.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


